

خدای را شاکرم که ما را به تولید مجله‌ای با هدف تبیین معیارها و ملاک‌های کتاب خوب دینی برای مخاطب عام، اعم از کودک و نوجوان و بزرگسال، موفق گردانید و امروز، شاهد نخستین شماره رسمی آن پس از اخذ مجوز از وزارت محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی هستیم. حقیقت این است که جریان‌سازی در جهت تولید کتاب خوب برای مخاطب عام در فضای نشر کشور و در نظر ناشران مطرح کشور، دغدغه ما برای تولید این مجله بوده است. نزدیک به چهل سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد و در این مدت، فضای فرهنگی جامعه بسیار متحول شده و با تهاجمی عظیم از سنخ فرهنگ روبه‌رو هستیم. گسترش اعجاب‌برانگیز فضای مجازی در جوامع بشری را - که جامعه ایران نیز از آن مستثنا نبوده و نیست - نمی‌توان انکار کرد. این حقیقت، باعث شده است مبادلات اطلاعات و افکار و از جمله آداب و رسوم و فرهنگ و باورها به صورت خیره‌کننده‌ای در سرتاسر جهان، آسان و سریع گردد، به گونه‌ای که مفهوم دهکده جهانی را هر روز بیشتر از روز پیش لمس می‌کنیم. در این میان، محیط‌های مسموم در فضای مجازی نیز به صور چارچگونه‌ای توسعه یافته‌اند و غفلت از وجود خوراک فرهنگی نامناسب و مسموم در فضای مجازی، آسیب‌های جبران‌ناپذیری را به فرهنگ جامعه وارد ساخته‌اند و در آینده نیز ادامه خواهد یافت. در کنار این نوع آسیب، حجم بالای کتب ترجمه‌ای و نیز ضعف بنیادی در آثار تولیدی، مزید بر علت شده است. اینجاست که اهمیت جریان‌سازی در جهت تولید آثار فاخر از نظر محتوایی و شکلی آشکار می‌گردد؛ جریانی که بتواند یاری‌رسان نویسندگان نو قلم و ناشران دغدغه‌مند و متعهد به دین و وطن باشد و کمکی در جهت پاسداری و نیز احیای فرهنگ دینی و ملی به شمار آید. نگارنده این سطور اطمینان دارد که در فضای فرهنگی جامعه امروز، عده‌ای باید با فداکاری از هویت ملی و دینی جامعه مراقبت کنند و برای ترویج آن از هیچ کوششی دریغ ننمایند؛ زیرا بدون پاسداری از وجوه تمایز فرهنگی و ملی، هویت یک ملت به مخاطره خواهد افتاد، خودباختگی فرهنگی بر جامعه سایه‌گستر می‌شود و دیری نخواهد پایید که از آن ملت متمایز و برخوردار از هویت مستقل، جز یاد و خاطره، چیزی باقی نخواهد ماند. به نظر می‌رسد تبیین ملاک‌ها و معیارهای آثار مکتوب عمومی، یکی از اقدامات مهم در جهت تحقق این هدف خواهد بود. دست‌اندرکاران «سنجه کتاب» بر آن اند که هدف خود را از طریق استفاده از دیدگاه‌های صاحب‌نظران و بررسی و نقد عالمانه آثار منتشر شده در حوزه‌های مختلف عمومی محقق سازند. بدیهی است از این طریق، آثار برجسته و نیز ضعیف معرفی خواهند شد و هموطنان گرامی با آگاهی از ملاک‌های کتاب خوب و نیز آثار برتر نسبت به مطالعه این دسته از آثار، ترغیب و تشویق خواهند شد و از کتابی که از پشتوانه دانش و تجربه کافی برخوردار نیست، فاصله خواهند گرفت.

امید دارم لطف خداوند شامل حال دست‌اندرکاران تولید این مجله باشد و حرکت دغدغه‌مند آنان، مورد توجه و یاری نویسندگان محترم، ناشران گرامی و نیز مردم عزیز قرار گیرد.